81

1129, novembre 12, Maxena

II monastero di San Siro concede in locazione a Giovanni, Bonbellus e An
drea, figli del fu Giovanni Bianco, a Eldega del fu Martino, a Boniga quondam 
Berizo e a Guilia del fu Bianco alcuni terreni situati in diverse località della val
le di Lavagna, di proprietà della chiesa di San Marcellino, contro il corrispettivo 
di un canone annuo di 1 libbra e mezza di olio.

1 Alberto e Opizzo, conti di Lavagna: 153, 206 e 215. 
v. I  Libri lurium, I / l ,  nn. 8, 12, 77, 87, 152,
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C o p i a  semplice [C], Poci-I, V, c. 69 r., da copia autentica in registro del 1205.

C fa parte di un gruppo di documenti che il Poch deriva da «Tre fogli in pergamena stac
cati da un libro intitolati ex libro magno Archiepiscopali pro abatia S. Siri che sono dentro il volu
me Ms. in pergamena di Siro Arcivescovo foglio secondo. Veda p. 27 Excerptorum ex pergamenis 
hec descripta 1205 à W. Scriba», identificabili con un perduto registro del 1205: v. CALLERI, Su al
cuni «libri iurium», pp. 166-172.

Si è preferito datare l’atto secondo lo stile fiorentino dell’incarnazione con indizione roma
na o genovese, benché non si possa escludere l’uso di quello pisano con indizione anticipata.

R e g e s t o :  Ca lleri, Su alcuni «libriiurium», p. 183, n. 11.

Cum cum vobis defensoribus monasterio Sancti Syri Ianuensis civitatis 
ubi preest vir beatissimus donnus Aldebertus abbas uti nobis Iohannes et 
Bonbellus et Andreas iermani, filii quondam Iohannis Blanci, et Eldega, filia 
quondam Martini, et Boniga, filia quondam Berigonis, et Guilia, filia item 
Blanci quondam, una cum uxoribus et filiis masculinis et sci unus ex nobis si
ne herede mortuus fuerit unus alteri succedat, tytulo con<dicionis> locari no
bis iubeatis petimus nos de omnibus rebus quod hosdie tenemus ex parte 
Sancti Marcellini in loco Macena et in Cavanuga et Bramella et Serraguta et 
in monte de Cerexola et casele de Costa Albinoti et Gropo Ellerato et petia 
de Petranigra et Alborneto et petia de vitibus et pasteno de Rubis et Casaele- 
glo et pelagio de Cruce et casale de Spexole et Plagote, Volcetore seu Vinola 
et Costa et Ortigallo sive caneto Maxellaci et per aliis ceteris locis sicut acqui
situm habemus, quod nobis contingit ex parte Uibelli Grimaldi, qui fuit bisa- 
vius noster, una cum pertinentiis et pascuis earum rerum in integrum per 
coherentias quas dicuntur fossatum Live et fossatum Macene et Gropo Elle
rata, effundum Viniali ut inferamus vobis vel successoribus vestris per unum- 
quemque annum, per ferias de Nativitate Christi, libra unam e mediam olei 
de ipsis prenominatis rebus. Et si minime fecerimus de quod supra promitti- 
mus cum liceat vos vel successoribus vestris in res nostras introire aut cui vos 
volueritis dare in vestra sit potestatem. Facto petitorio X °H mo die mensis no- 
vembris, indictione VII, anno ab incarnatione domini nostri Iesu Christi mil
lesimo CXXVIIII, indictione suprascripta, in loco Macena, feliciter.